

Váš dopis zn./ze dne:

29.06.2023

Č. j.:

MHMP 1485639/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1408574/2023

Vyřizuje/tel.:

Ing. Jakub Kutílek

778 704 515

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

12.07.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**



odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 29.06.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Umístění citybloků před vjezdem na A2“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete zodpovězení těchto otázek:

1. Jsou citybloky součástí infrastruktury cyklotrasy A2 a byly doplněny v rámci její nedávné rekonstrukce?
2. Pokud ne, kdo citybloky na cyklotrasu umístil a jakým úředním rozhodnutím k tomuto opatření disponoval?
3. Je umístění citybloků v souladu se standardy aktivní mobility a s požadavky na nadřazené cyklotrasy?
4. Pokud ne, jak bude jejich umístění magistrát HMP řešit?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

ad 1):

Dotčené citybloky nejsou součástí rekonstrukce cyklotrasy A 2.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

ad 2):

Dotčené citybloky byly osazeny v rámci nového vjezdu do areálu Žlutých lázní, který je vyvolanou investicí výstavby Dvoreckého mostu. Stanovení místní úpravy, jehož jsou citybloky součástí, vydal Úřad městské části Praha 4, jakožto příslušný silniční správní úřad.

ad 3):

Standardy aktivní mobility v Praze, schválené Radou hlavního města Prahy usnesením č. 1859 ze dne 1.8.2022, neřeší detaily použití prvků dopravního značení a zařízení. Lokální zúžení stezky, které osazením citybloků vzniká, není v rozporu s tímto dokumentem.

ad 4):

Dotčené citybloky nejsou v rozporu se Standardy, v současné době hl. m. Praha nevyvíjí aktivitu směřující k jejich odstranění.

S pozdravem

Ing. Libor Šíma, v. r.

ředitel odboru dopravy

podepsáno elektronicky